
 

 
 

 

VARGEM ALTA – QUARTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2017 – Nº 936 

uqqqq 

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

LICITAÇÃO 

Aviso de Inexigibilidade de Licitação 

O Município de Vargem Alta/ES torna público para conhecimento 

dos interessados, que em conformidade com a Legislação 

pertinente, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento 

no Art. 25, inciso I, da Lei 8.666/93, na contratação da empresa 

TRACBEL SA, para fornecimento de peças/acessórios originais, de 

primeira linha, para manutenção preventiva e corretiva da máquina 

PATROL VOLVO, SERIE: UCEOG 930 COO502877, da linha 

pesada da Secretaria de Obras, Serviços Urbanos e Interior, por ser 

a única empresa com a exclusividade de fornecimento de peças da 

marca VOLVO, com a finalidade de atender o Município na 

manutenção das estradas vicinais que necessitam constantemente 

de reparos, se tronando um serviço essencial para a população, o 

prazo do contrato é de 11/08/2017 a 31/12/2017, no valor global de 

R$ 41.055,33 (quarenta e um mil, cinquenta e cinco reais e 

trinta e três centavos). 

 

Vargem Alta, 16 de agosto de 2017. 

 

______________________________ 

JOÃO CHRISOSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

EDITAIS 

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS/2017 

EDITAL/EST N.º 11/2017 

C O N V O C A Ç Ã O 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo, classificado(s) no PROCESSO SELETIVO DE 

ESTAGIÁRIOS, referente ao EDITAL/EST Nº 01/2017, de 

10/05/2017, com classificação final - homologada através do 

Edital/EST nº 03/2017, de 12/06/2017, promovido em parceria com 

o Centro de Integração Empresa Escola – CIEE-ES, para 

comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem Alta, situada à 

Rua Zildio Moschen nº 22, Centro, Vargem Alta – ES, no período de 

21/08/2017 a 25/08/2017, no horário de 12:00 às 17:00 horas, 

munido(s) de documento de identificação, para manifestar interesse 

no estágio.   

ENSINO MÉDIO 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

04 JHENNIFER DONA SABADINI 

 
 

Vargem Alta, ES, 16 de Agosto de 2017.   

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 
 Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

IPREVA 

PORTARIA Nº 022/2017, de 11 de Agosto de 2017. 

 

NOMEIA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE VARGEM ALTA – IPREVA. 

   

O DIRETOR EXECUTIVO DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE 

VARGEM ALTA – IPREVA, ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no 

uso legal de suas atribuições, considerando o interesse do 

município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica nomeada a COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE VARGEM 

ALTA/ES, para o período de 01 (um) ano, composta pelos 

seguintes membros: 

 

PRESIDENTE: VIVIANE DE OLIVEIRA NÉSPOLI DE NADAI 

SECRETÁRIO: ULE ESTEFANIO PIN 

MEMBRO: PEDRO LUIZ DE ANGELI 

      

Art. 2º - À Comissão Permanente de Licitação compete receber, 

examinar e julgar todos os documentos e procedimentos relativos 

às licitações. 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                              JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ  
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quarta-feira, 16 de agosto de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 936 Página 2 de 02 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos à 01/08/2017. 

  

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

LORAINE FARDIM JAVARIS 

DIRETOR EXECUTIVO 

______________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 023/2017, de 11 de Agosto de 2017. 
 
“DESIGNA PREGOEIRO E RESPECTIVA EQUIPE DE APOIO 
PARA AS LICITAÇÕES NA MODALIDADE PREGÃO DO 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA – IPREVA –  E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 
 
  O DIRETOR EXECUTIVO DO INSTITUTO DE 
PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 
MUNICIPIO DE VARGEM ALTA – IPREVA, ESTADO DO 
ESPIRITO SANTO, no uso legal de suas atribuições, considerando 
o interesse do município; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica designada pregoeira do Instituto de Previdência Social 
dos Servidores Públicos do Município de Vargem Alta – IPREVA – a 
Sr.ª VIVIANE DE OLIVEIRA NÉSPOLI DE NADAI, para atuar na 
modalidade de licitação denominada “Pregão”. 
 
Art. 2º - A equipe de apoio do Pregão será constituída pelos demais 
membros da Equipe de Licitação do Instituto de Previdência Social 
dos Servidores Públicos do Município de Vargem Alta, nomeados 
através da Port. n.º 022/2017, de 11 de Agosto de 2017. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos à 01/08/2017. 
 
Art. 4º - Revogam-se disposições em contrário. 
 
 
 

 
LORAINE FARDIM JAVARIS 

DIRETOR EXECUTIVO 

______________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALMIRO OFRANTI FILHO 

VICE-PREFEITO 
 

CLAUDIO FIORI 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

GIVALDO LUIZ PANETTO 

GABINETE 

 

DANILDO DE OLIVEIRA 

FINANÇAS 

 

GLADSTYNE MARCHEZI MILHOLO ROBLES 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL 

 

PAULO MARCOS COSTA 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

THIAGO FASSARELLA PEREIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

PEDRO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

JURANDIR MARCELINO 

MEIO AMBIENTE 

 

LUIZ ROBERTO DA SILVA  

SAÚDE 

 

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI 

AGRICULTURA 

 

ALTAIR FRANCO DE MORAES 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

 

Responsável: 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – 

Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1010 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 


